ГОЛОВНЫМ ИСПОЛНИТЕЛЯМ

(ИСПОЛНИТЕЛЯМ)

ГОСУДАРСТВЕННОГО

ОБОРОННОГО ЗАКАЗА

Уважаемые коллеги!

Научно-исследовательский центр оборонно-промышленного комплекса

является профессиональным участником рынка услуг в сфере государственного

оборонного заказа и отвечает всем критериям, установленным

законодательством Российской Федерации.

В соответствии с подпунктом «ж» пункта 23 Приказа Минпромторга

России от 08.02.2019 № 334 затраты на участие в семинарах, связанных с

государственным оборонным заказом, могут быть отнесены на себестоимость

продукции, поставляемой по ГОЗ, в связи с чем расходы на обучение по

гособоронзаказу компенсируются в цене единицы продукции и не уменьшают

прибыль головного исполнителя (исполнителя).

В настоящее время, Министерством промышленности и торговли

Российской Федерации подготовлены важные изменения в приказ

Минпромторга России от 08 февраля 2019 г. № 334 «Об утверждении порядка

определения состава затрат, включаемых в цену продукции, поставляемой в

рамках государственного оборонного заказа».

Изменения касаются большинства статей затрат и существенным образом

повлияют на формирование себестоимости и цен на продукцию, поставляемую

по ГОЗ.

На основании изложенного прошу Вас рассмотреть возможность участия

сотрудников предприятия в семинаре-практикуме по теме:

«Ключевые изменения порядка определения состава затрат,

включаемых в цену продукции, поставляемой по государственному

оборонному заказу и их влияние на плановую и фактическую

себестоимость. Корреляция данных в расчетно-калькуляционных

материалах».

Город Москва. Даты проведения: 03-04 апреля 2024 года.

А также, в целях всестороннего рассмотрения подходов к

импортозамещению и выработке единых законных механизмов по

использованию электронной компонентой базы иностранного производства

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«Научно-исследовательский центр

оборонно-промышленного комплекса»

(ООО «НИЦ ОПК»)

125047, Москва, 1-й Тверской-Ямской пер., дом 18

Тел./факс: 8 (495) 145-81-21

http://www.nii-pk.ru,   e-mail: nii-pk@bk.ru

Исх. № ________ от _______________ 202___г.

На №__________ от _______________ 202___г.

36/02               12 февраля            4

Научно-исследовательский центр оборонно-промышленного комплекса

совместно с профильными экспертами проводит семинар по теме:

«Порядок согласования и применения ЭКБ иностранного

производства в сложившихся условиях. Подтверждение соответствия

продукции при выполнении ГОЗ».

Город Москва. Даты проведения: 17-18 апреля 2024 года.

Подробные программы семинаров размещены на сайте НИЦ ОПК

www.nii-pk.ru в разделе «ОБУЧЕНИЕ».

Место проведения: конгресс-центр отеля «VEGA».

Адрес: г. Москва, Измайловское шоссе, корпус 71В.

Контактный телефон: +7 (495) 145-81-21.

Электронная почта: info@nii-pk.ru.

ДЛЯ НАШИХ УЧАСТНИКОВ ПРЕДУСМОТРЕНО:

+ возможность включения затрат на обучение в себестоимость продукции,

поставляемой по ГОЗ;

+ участие в мероприятиях представителей федеральных органов

исполнительной власти;

+ закрытый формат мероприятия для доверительного общения между

ФОИВ и промышленностью (без записи выступлений и on-line трансляций);

+ профессиональная модерация выступающих экспертов («меньше воды,

больше практики»);

+ проведение мероприятий только на площадках с высоким сервисом и

обслуживанием;

+ скидки и особые условия участия (при условии участия в семинаре двух и более

сотрудников от одного предприятия предоставляется на выбор:

✓ возможность бесплатного приглашения военного представителя, закрепленного

за предприятием-участником (на двух сотрудников, не более одного

представителя ВП);

✓ скидка 10% от цены участия;

✓ экскурсия по Москве;

✓ билеты в театр (согласовывается не менее чем за неделю до мероприятия);

✓ ужин в одном из ресторанов г. Москвы.

Стоимость участия (для 1 сотрудника) в мероприятии: 45 000 рублей, (НДС

не облагается в силу применения п.2, ст.346.11 главы 26.2 НК РФ).

При возможности, прошу оповестить Вашу кооперацию о данных

мероприятиях, с целью единовременного участия, а также выработки единых

подходов к формированию цен и обоснованию затрат на продукцию по

гособоронзаказу.

Генеральный директор                                                                        А.Ю. Колычев

mailto:info@nii-pk.ru